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تیم فوتبال سهند ارمکتیم فوتبال سهند ارمک

لیگ برتر روسیه جهنم استعدادهای ایرانی؛لیگ برتر روسیه جهنم استعدادهای ایرانی؛

گروه ورزشي -    چند سالی می شود لیگ برتر روسیه 
به مقصدی برای پدیده های لیگ برتر فوتبال ایران بدل 
شــده است. این مسیر را پیش تر بازیکنانی نظیر رضا 
شکاری و علیرضا حقیقی در اوج جوانی طی کرده اند 
که تبعات خوبی برای شان به همراه نداشت است. البته 
ســردار آزمون مسیر متفاوتی را نسبت به آن ها پیمود 
و از لیگ برتر روســیه به بوندس لیگا رسید. در واقع 
سرنوشت سردار آزمون باعث شده تا برخی ایجنت ها 
به بازیکنان خود برای حضور در روســیه امیدواری 
بدهنــد اما آنچه در عمل اتفاق می افتد، فاصله زیادی 
بــا رویاهای پدیده های فوتبال ایران دارد. پیش از این 
هم برای ســالیان سال فوتبالیست های موفق ایرانی به 
بلژیک هدایت می شدند که این مسیر هم برای بسیاری 
از آن ها نظیر امید نورافکن، امیرحســین حسین زاده، 
رامین رضاییان و ... چیزی جز عقب ماندگی به همراه 
نداشت و حتی کاوه رضایی هم که درخشش ویژه ای با 
شالروآ داشت، درنهایت نتوانست به لیگ بهتری برود. 
به عقب تر هم که برگردیم سرنوشت ستاره هایی چون 
رضا ترابیان، محمدرضا مهــدوی، داریوش یزدانی، 
علیرضا امامی فر و مهرداد میناوندِ فقط در بلژیک اصلا 
خوب رقم نخورد ولی باز هم اصرار عجیبی به انتقال 
ستاره های نســل فعلی وجود داشت و حالا به شکل 
معناداری این اصرار برای انتقال پدیده های لیگ برتر 

به لیگ برتر روسیه ایجاد شده است!
در ادامه این گزارش به بررسی کلی کارنامه بازیکنان 
ایرانی شــاغل در فوتبال روسیه طی سال های اخیر 
پرداخته ایم تا مشــخص شــود چقدر خودشان و 
فوتبال ایران فارغ از مسائل مالی از این انتقال منتفع 

شده اند:

آزمون و محمدی 2 استثنای فوتبالیست های ایرانی 
در سرزمین تزارها 

آزمون در میان فوتبالیســت های ایرانی بیشترین سابقه 
حضور در فوتبال روسیه را دارد. مهاجم گنبدکاووسی 
در سن 18 سالگی به تیم دوم روبین کازان پیوست و در 
مدت 9 سال حضورش در این کشور پیراهن تیم اصلی 
روبین کازان، روستوف و زنیت سن پترزبورگ را پوشید. 
فوتبال این سرزمین سکوی پرتاب مناسبی برای آزمون 
بود و او در سن 21 سالگی نخستین گل هایش در لیگ 
قهرمانان اروپا را با لباس تیم روستوف به تیم های اتلتیکو 
مادرید و بایرن مونیخ زد. آزمون سرانجام در ابتدای سال 
2022 فوتبال روســیه را با آمار 85 گل و 38 پاس گل 
در لیگ، 4 قهرمانی متوالی لیگ با زنیت، آقای گلی در 
فصــل 2020-2019 و به ثمر رســاندن 6 گل در لیگ 
قهرمانان اروپا ترک کرد و به لورکوزن آلمان پیوســت. 
البته ادامه ماجرا برای مهاجم ترکمن فوتبال ایران اصلا 

خوب پیش نرفت.
میلاد محمدی پس از درخشش در راه آهن به تیم فوتبال 
احمد گروژنی پیوســت. محمدی با تیم میانه جدولی 
احمد گروژنی چندین ســال ادامه همکاری داشــت. 
محمدی پیش از اینکه به فوتبال بلژیک برود برای تیم 
روسی 78 مسابقه برگزار کرد که در این مدت توانست 
جایگاه ثابتی برای خود در اردوهای تیم ملی ثبت کند. 
این مهم ترین دســتاورد میــلاد محمدی از حضور در 

فوتبال روسیه بود.
3 مورد ناکامی کامل در لیگ برتر روسیه 

رضا شــکاری، علیرضا حقیقی و سعید عزت اللهی 3 
بازیکن دیگر مطرح فوتبال ایران به شــمار می روند که 
در سن وســال بسیار مناسبی چالش حضور در فوتبال 

روســیه را پذیرفتند. این حضور اما برای آن ها چیزی 
جز سکونشینی و انتقال های مداوم قرضی به تیم های 
دیگر نداشت. رضا شکاری به طور کامل از فرم خوب 
خود فاصله گرفت و سعید عزت اللهی هم در 5 فصلی 
که در عضویت روســتوف بود، تنها 12 مرتبه برای این 
تیم بازی کرد. عزت اللهی در این مدت به تیم های آنژی 
ماخــاچ قلعه، آمکار پرم، ردینگ و یوپن بلژیک قرض 
داده شد. این همان ماجرایی بود که به شکل بسیار بدتر 
برای حقیقی هم اتفاق افتاد و او تنها یک بازی رســمی 
برای روبین کاران انجام داد. پنافیل پرتغال، اسپورتینگ 
کوویلیا و پرسپولیس تیم هایی بودند که علیرضا حقیقی 

را از مدیران روبین کازان قرض گرفتند. 
محمد  قربانی  

با وجود کارنامه بسیار بدی که از نقل وانتقالات بازیکنانی 
ایرانی به فوتبال روسیه ثبت شده اما همچنان شاهد ادامه 
این روند هستیم. در پنجره زمستانی لیگ بیست وسوم 
محمد قربانی که تازه جایگاه خود را در سپاهان پیدا کرده 
بود به لیگ برتر روسیه و تیم اونبورگ پیوست. قربانی در 
لیگ روسیه عملکرد خوبی داشت اما به جای لیگ های 
اروپایی ســر از لیگ امارات درآورد و باشگاه روسی که 
یک میلیون دلار )به صورت قســطی( برای جذب او 
هزینــه کرده بود، با یک میلیون و 300 هزار دلار او را به 
الوحده فروخت. قربانی در امارات هم یکی از بازیکنان 
شــاخص الوحده و ادنوک لیگ است اما به جای اینکه 
حرف از حضور این بازیکن 24 ساله در لیگ های معتبر 
اروپایی باشــد، نامش در پنجره تابستانی با استقلال و 

سپاهان پیوند خورده است.
محمد  محبی 

محبی بی شک یکی از استعدادهای بی بدیل فوتبال ایران 

طی سال های اخیر بوده که با شاهین بوشهر به لیگ برتر 
صعود کرد و امیر قلعه نویی در لیگ نوزدهم به او فرصت 
درخشــش داد. محبی در پایان لیگ بیستم از سپاهان به 
فوتبال پرتغال رفت ولی موفق نبود و بازگشتی قرضی 
به لیگ برتر و این بار تیم فوتبال استقلال داشت. عملکرد 
محبی در بازگشت به لیگ برتر ایران با استقلال درخشان 
بود ولی بلافاصله پس از پایان لیگ برتر باشگاه پرتغالی 
با باشــگاه روسی به توافق رسید و محبی با قراردادی 3 
ساله به روستوف پیوست. در دو سال گذشته محبی با 
وجود مصدومیت ها در دو مقطع توانسته 12 گل برای 
تیمش به ثمر برساند. این بازیکن مستعد بوشهری حالا 
در آستانه 27 سالگی قرار گرفته و بعید به نظر می آید با 
این روند و با وجود کیفیت بالایی که دارد بار دیگر شانس 

حضور در لیگ  های معتبر اروپایی را پیدا کند. 
محمد جواد حسین  نژاد 

محمدجواد حسین نژاد بی شک پدیده فوتبال ایران در 
لیگ بیست وسوم بود. حرف از حضور او در لیگ های 
معتبری نظیــر ایتالیا بود اما ایــن بازیکن تکنیکی که 
مهارت ها و کیفیتش اهالی فوتبال ایران را مات کرده بود، 
سرنوشت متفاوتی نسبت به سایر استعدادهای لیگ برتر 
پیــدا نکرد و او را هم به فوتبال روســیه بردند! نمایش 
حسین نژاد در ترکیب دینامو ماخاچ قلعه خوب بوده و 
در 28 مســابقه لیگ برتــر و جام حذفی موفق به ثبت 
3 گل و 4 پاس گل شــده اما نکته تعجب برانگیز اینکه 
باز هم خبری از دریافت پیشــنهادهای جذاب اروپایی 
نیست و در حال حاضر احتمال بازگشت او با پرداخت 

رضایت نامه حدودا یک میلیون یورویی به استقلال یا 
سپاهان بیشتر تخمین زده می شود. این در حالی است که 
باشگاه روسی به مانند محمد قربانی به صورت اقساطی 

او را از سپاهانی ها با فشار مدیر برنامه هایش خرید. 
سعید  سحرخیزان 

انتقال سحرخیزان به فوتبال روسیه از آن اتفاقات عجیب 
پنجره تابستانی لیگ بیست وچهارم بود. او در لیگ های 
بیست ودوم و بیست وســوم موفق به ثبت 8 گل برای 
هوادار و گل گهر شــده بود و به پشتوانه همین آمار در 
20 ســالگی به تیم فوتبال اورنبورگ ارتباط داده شد که 
چند ماه قبل تر موفق به جذب محمد قربانی هم شــده 
بود. ســحرخیزان در حال پایــان دادن به اولین فصل 
حضورش در فوتبال روسیه با 7 گل است که مشخص 
اســت پیشرفتی  از نظر آماری برای او به همراه نداشته 
است. علاوه بر این نام سحرخیزان هم در کنار حسین نژاد 
به عنوان گزینه  تیم های مدعی لیگ برتر شنیده می شود 
که باز هم خبر خوشی نیست و دلیلی بر اینکه لیگ برتر 
روسیه نمی تواند انتخاب خوبی برای فوتبالیست های 
ایرانی باشــد تا در معرض دید استعدادیاب های جهان 

فوتبال قرار بگیرند.
اوضاع مبهم جوان ترین لژیونر ایران 

کســری طاهری به عنوان یکی از ســتاره های تیم زیر 
17 سال فوتبال ایران در جام جهانی جوانان با عملکرد 
درخشان خود مورد توجه تیم های اروپایی قرار گرفت. 
او در عضویت ســپاهان قرار داشــت اما مشاوران او 
رفتن به فوتبال روســیه را به ادامه دادن در سپاهانی که 

در لیگ بیســت وچهارم به شدت با کمبود یک مهاجم 
شش دانگ دست وپنجه نرم کرد، ترجیح دادند. نتیجه 
اینکه جوان ترین لژیونر فوتبال ایران که در اسفندماه سال 
1402 به صورت رسمی فوتبال روسیه و تیم روبین کازان 
را برگزید کاملا مبهم است. او سال گذشته 25 دقیقه برای 
روبین کازان بازی کرد و در فصلی که یک بازی دیگر به 
پایان آن باقی مانده، تنها 2 مرتبه در لیگ برتر و 2 مرتبه در 
جام حذفی بازی کرده تا مشخص شود در حال حاضر 
اصلا این بازیکن مستعد فوتبال ایران حال و روز خوبی 

در فوتبال روسیه ندارد.
لزوم توجه و دقت بیشتر برای تصمیم گیری 

پنجره نقل وانتقالات تابستانی دوباره آغاز شده و بی شک 
همین حالا پیشنهادهای وسوسه برانگیزی از تیم های 
روســیه ای که طی سال های اخیر تحریم های ورزشی 
کیفیت فنی آن ها را پایین آورده، به ستارگان خوش آتیه 
ایرانی از طریق مدیر برنامه هایشــان ارائه شده است. به 
عنوان مثال محمدمهدی زارع مدافع گل گهر در زمستان 
با پیشــنهاد مشابهی مواجه شد که ممکن است حالا با 
شکســت تیمش در نیمه نهایی جام حذفی به صورت 
جدی تر به آن فکر کند.  در این شرایط به نظر می رسد 
تصمیم برای حضور در لیگ روسیه نیاز به بررسی دقیق  
و جامع تری از سوی بازیکنان داشته باشد تا سرنوشت 
بازیکنانی نظیر علیرضا حقیقی، رضا شــکاری و حتی 
محمد محبی کــه آینده به مراتب بهتری برای آن ها در 
هنگام لژیونر شدن تخمین زده می شد، برای پدیده های 

فعلی و آینده فوتبال ایران تکرار نشود.  

  ستاره های ایرانی شاغل در فوتبال روسیه بیش از اینکه در پایان فصل نام شان با باشگاه های اروپایی شاخص 
گره خورده باشد، حول وحوش تیم های ایرانی به گوش می رسد!

نتیجه گیری منفعت طلبانه از مورد خاص نتیجه گیری منفعت طلبانه از مورد خاص 
سردار آزمون!سردار آزمون!

گروه ورزشي -    تیم های فوتبال استقلال تهران و ملوان در فینال جام حذفی باید روز 
پنج شنبه هشتم خرداد به مصاف هم بروند.

تیم های فوتبال استقلال تهران و صنعت نفت آبادان در مرحله نیمه نهایی جام حذفی در 
ورزشگاه آزادی به مصاف هم رفتند که این بازی با گل های علیرضا کوشکی و مسعود 
جوما 2 بر صفر به سود شاگردان مجتبی جباری خاتمه یافت تا آبی ها راهی فینال این 

دوره از مسابقات شوند.
با توجه به پیروزی ملوان مقابل گل گهر در دیگر دیدار نیمه نهایی، استقلال و ملوان باید روز 
پنج شنبه هشتم خرداد رو در روی هم قرار گیرند. این دو تیم در تاریخ 26 اسفند سال 1369 
نیز در فینال جام حذفی به مصاف هم رفتند که با پیروزی نماینده استان گیلان همراه شد.

جایی که تیم مرحوم بهمن صالح نیا در یک دیدار نفس گیر، موفق شد در ضربات پنالتی با 

نتیجه 6 بر 5 از سد استقلالِ مرحوم منصور پورحیدری عبور کند و سومین جام قهرمانی 
خود را در این رقابت ها بالای سر ببرد. نکته قابل توجه اینکه آن قهرمانی، تا به امروز آخرین 

افتخار جام حذفی برای ملوانان بوده است.
از آن زمان تاکنون، تقابل های مختلفی میان این دو تیم در جام حذفی رقم خورده، اما آخرین 
دیدارشان به فصل 1401 بازمی گردد؛ زمانی که استقلال با هدایت ریکاردو ساپینتو در 
مرحله یک هشتم نهایی برابر تیم مازیار زارع قرار گرفت و با پیروزی 2 بر صفر، ملوان را 

از دور رقابت ها کنار زد.
از تاریخ 26 اسفند 1369 تا هشتم خرداد 1404، 12 هزار و 461 روز می گذرد و باید دید 
استقلالی ها می توانند انتقام سال 69 را از ملوانی ها بگیرند یا مازیار زارع و شاگردانش انتقام 

شکست در فصل 1401 را از آبی ها خواهند گرفت.

قو به فکر 
واز بزرگ پر

استقلال دنبال انتقام از 
ملوان پس از  ۱۲ هزار روز؛


